
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Красномаяковская  основная общеобразовательная школа» 

 Ковровского  района 

 

Приказ 

 

26.06.2023                                                                                                     №66   

 

Об утверждении ООП НОО,  

ООП ООО  
 

С целью реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего образования МБОУ «Красномаяковская ООШ» в 

соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования (утвержденного 

приказом Министерства просвещения РФ от 18.07.2022 №569), федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования 

(утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 18.07.2022 

№568), в соответствии с федеральными образовательными программами 

начального общего (утверждение приказом Министерства просвещения РФ от 

18.05.2023 № 372) и основного общего образования (утверждена приказом 

Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 № 370), на основании решения 

педагогического совета школы от 26.05.2023 №5  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившей силу основную образовательную программу 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красномаяковская основная 

общеобразовательная школа» Ковровского района, утвержденная приказом 

от 16.06.2022 № 82. 

2. Утвердить: 

- основную образовательную программу начального общего образования 

(ФГОС 2021) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Красномаяковская основная общеобразовательная школа» 

Ковровского района; 

- основную образовательную программу основного общего образования 

(ФГОС 2021) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Красномаяковская основная общеобразовательная школа» 

Ковровского района. 

3. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Куликовой В.А. 

обеспечить контроль и мониторинг качества реализации основной 

образовательной программы начального общего образования, основной 

образовательной программы основного общего образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                             Е.В. Зеленова 


		2023-12-01T13:37:29+0300
	Зеленова Елена Владимировна




